

Nota van Inlichtingen 2

Europese Aanbesteding

Portofonie 2026 ten behoeve van de Rijksoverheid

Kenmerk TN560071

Datum 30 januari 2026

Mededelingen

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aanbestedende dienst zijn berichten bereikt dat geopolitieke ontwikkelingen tot zorgen bij potentiële marktpartijen leiden ten aanzien van deze Opdracht. Daartoe heeft zij besloten om een aanvulling te doen op mogelijkheid tot indexatie. Zie hiervoor eis 182 van het Programma van Eisen_v3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| De volgende (aangepaste) documenten zijn in TenderNed toegevoegd en komen in plaats van / aanvullend op de voorgaande betreffende exemplaren:<br>- Programma van Eisen Portofonie_v3<br>- Formulier D Prijzenblad Portofonie 2026_v3<br><br>Aanpassingen naar aanleiding van Nota van Inlichtingen zijn verwerkt (in zwart)<br>Aanpassingen naar aanleiding van Nota van Inlichtingen 2 zijn <b>oranje gemarkeerd</b> .<br><br><b>Let op</b><br>De aangepaste documenten dient u wederom van TenderNed te downloaden.<br>Bij het doen van een Inschrijving wordt uitgegaan van de meest recente Aanbestedingsdocumenten, gebruik dus ook de laatste versie van de formulieren. |
| Houd rekening met het tijdig aanvragen van de bewijsstukken, ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een Samenwerkingsverband. Zie ook hoofdstuk 4 van het Beschrijvend document.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

Vragen

| Bijlage 1 Programma van Eisen |              |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------|--------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nr                            | Vraag NvI 1  | Pagina nr | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 1                             | NvI vraag 68 | 70        | De vraag beoogt geen wijziging van de eis, maar verduidelijkt dat koppeling met een DAS alleen mogelijk is wanneer dit DAS de benodigde portofoonfrequenties (meestal tussen 380MHz en 470MHz) ondersteunt, niet elk DAS is geschikt voor de frequentiebanden voor portofonie maar bijvoorbeeld enkel geschikt voor frequenties van de Mobiele Netwerk Operators (vanaf 700MHz) Dit is een technische voorwaarde om de opdracht correct uit te voeren. Kan de tekst van de eis worden aangepast? | De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Leverancier te allen tijde passende apparatuur aanbiedt en realiseert, inclusief, indien van toepassing, een correcte koppeling met een Distributed Antenna System (DAS). Dat niet elk DAS geschikt is voor portofoonfrequenties en dat hiervoor specifieke frequentieondersteuning vereist is, behoort tot de professionele verantwoordelijkheid en expertise van de Leverancier. U stemt dit dan ook altijd af met Deelnemer Een nadere toevoeging aan de eis wordt daarom niet noodzakelijk geacht. |

| Bijlage 5 Concept Overeenkomst |               |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------|---------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nr                             | Vraag NvI 1   | Pagina nr | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 2                              | NvI vraag 218 |           | Vraag: Leverancier heeft kennis genomen van uw antwoord op vraag 218. De rangorde in versie 2 is niet aangepast, waardoor de Nota van Inlichtingen nog niet is opgenomen. Leverancier verzoekt u de NvI op te nemen op plaats 2. Bent u hiertoe bereid?                                              | De Nota van Inlichtingen is onderdeel van de Aanbestedingsdocumenten (bullit 6). Zie de definities in het Beschrijvend document waar bij Aanbestedingsdocumenten staat: Alle documenten behorende bij deze Europese aanbesteding. Verder zijn alle wijzigingen voortkomend vanuit de Nota van Inlichtingen verwerkt in de overige Aanbestedingsdocumenten, zoals het Beschrijvend document, Programma van Eisen, etc. Een aanpassing naar aanleiding van uw vraag vindt Aanbestedende dienst dan ook niet nodig. |
| 3                              | NvI vraag 219 |           | Vraag: Leverancier heeft kennis genomen van uw antwoord op vraag 219. Artikel 1.2 is niet aangepast. Kunt u bevestigen dat de rangorde nog aangepast dient te worden en de bijlagen in deze rangorde opgenomen dienen te worden?                                                                     | Zie het antwoord op vraag 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 4                              | NvI vraag 220 |           | Vraag: Leverancier heeft kennis genomen van uw antwoord op vraag 219. Artikel 1.2 is niet aangepast. Kunt u bevestigen dat de rangorde nog aangepast dient te worden en de ARIV lager in de rangorde opgenomen dient te worden?                                                                      | Zie het antwoord op vraag 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 5                              | NvI vraag 228 |           | Vraag: Leverancier begrijpt uw antwoord op vraag 228 niet. Artikel 8.1 gaat over het bieden van voordeel aan het personeel van Koper. Dit artikel gaat dus niet over geheimhouding. Leverancier verzoekt u vraag 228 opnieuw te beantwoorden: bent u bereid om artikel 8.1 wederkerig te formuleren? | Dit is niet akkoord. Personeel van de Aanbestedende dienst is door het afleggen van de eed of belofte al verplicht tot integriteit. Voor ingehuurd extern personeel geldt dat zij een integriteitsverklaring moeten ondertekenen.                                                                                                                                                                                                                                                                                |

| Bijlage 6 ARIV 2018 |               |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------|---------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nr                  | Vraag NvI 1   | Pagina nr | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 6                   | NvI vraag 239 |           | Vraag: Leverancier heeft kennis genomen van uw antwoord op vraag 239. Kunt u bevestigen dat art. 6:127 BW wel van toepassing is?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Artikel 6:127 BW is geen regel van dwingend recht zodat Partijen daar bij overeenkomst of algemene voorwaarden van kunnen afwijken. Artikel 11.5 ARIV-2018 bevat die afwijking. Artikel 6:127 BW is derhalve niet van toepassing.                                                                                                                                                                                                         |
| 7                   | NvI vraag 240 |           | Vraag: Leverancier heeft kennis genomen van uw antwoord op vraag 240. In de Gids Proportionaliteit wordt wel degelijk een onderscheid gemaakt tussen directe/indirecte schade. Bent u bereid om aansprakelijkheid voor indirecte schade en/of gevolgschade uit te sluiten indien er sprake is van een limitatieve opsomming bestaande uit uitsluitend de volgende schade-soorten: gederfde winst, gemiste besparingen, geleden verlies, verminderde goodwill, reputatieschade en schade door bedrijfsstagnatie?                                                                                                                                     | Het feit dat de Gids Proportionaliteit wel spreekt over de begrippen directe en indirecte schade, geeft de Aanbestedende dienst geen aanleiding het eerder gegeven antwoord te herzien. En al zeker niet om de door u genoemde limitatieve opsomming over te nemen.                                                                                                                                                                       |
| 8                   | NvI vraag 243 |           | Vraag: Leverancier heeft kennisgenomen van uw antwoorden op vraag 243. De overeenkomst kan ook bijvoorbeeld ook in het derde contractjaar worden ontbonden. Het lijkt leverancier niet de bedoeling, gelet op continuïteit, apparatuur en/of diensten die eerder zijn afgeleverd en uitgevoerd voorwerp moeten zijn van ongedaanmaking. Leverancier ziet daarom graag toegevoegd dat indien u de ontbinding van de overeenkomst inroept de reeds door leverancier uitgevoerde werkzaamheden, verrichte leveringen en diensten worden afgerekend naar de stand van het werk op het moment van ontbinding. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen? | De Aanbestedende dienst kan zich voorstellen dat het onderomstandigheden zo kan zijn dat de gevolgen van de ontbinding op de door u voorgestelde wijze wordt afgewikkeld, maar wil zich daar niet op voorhand op vastleggen. Mocht het tot ontbinding van de overeenkomst komen, dan zal de Aanbestedende dienst in overleg met de Leverancier de routekaart bepalen. Dit overleg laat de toepassing van artikel 16.4 ARVI-2018 onverlet. |

| Formulier D Prijzenblad |               |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------|---------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nr                      | Vraag NvI 1   | Pagina nr              | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                 | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 9                       | NvI vraag 246 | Prijsopgave portofoons | De Kenwood NX320 is niet meer beschikbaar. Deze is vervangen door de NX3320 (in drie varianten (met display, met display en toetsenbord en zonder display en toetsenbord. Welke is gewenst? Dienen wij het nieuwe model te vermelden in de kolom: opmerkingen?        | Dit is akkoord. De NX320 is vervangen door de Kenwood NX-3320E in cel B20 op het tabblad Portofonie Installatie en op het tabblad Accessoires in cel B10 t/m B14. Het betreft het type zonder display en zonder toetsenbord.                                                                                                                      |
| 10                      | NvI vraag 246 | Prijsopgave portofoons | De Kenwood TK-2000 is al 3 a 4 jaar niet meer leverbaar. Het alternatief is de NX1200A-E3 VHF Voor de TK-2000 kunnen wij geen prijs opgeven. De NX1200E3 staat al wel in de prijslijst. Kunt u de TK-2000 verwijderen uit het prijzenblad om verwarring te voorkomen? | Het type TK200 VHF is verwijderd en de aantallen van het type KT200 VHF zijn toegevoegd aan het type NX1200 NE3 in cel C23 op het tabblad Portofonie Installatie. Het type TK200 VHF is verwijderd en de aantallen van het type KT200 VHF zijn toegevoegd aan het type NX1200 NE3 in de cellen C39 t/m C46 op het tabblad Portofonie Accessoires. |
| 11                      | NvI vraag 246 | Prijsopgave portofoons | De Motorola DP2400 is niet meer beschikbaar. Deze is vervangen door de Motorola R2. Dienen wij het nieuwe model te vermelden in de kolom: opmerkingen?                                                                                                                | Het type Motorola DP2400 is verwijderd. De aantallen van dit type zijn toegevoegd aan het type Motorola R2 in cel C17 op het tabblad Portofonie Installatie. Daarnaast zijn de aantallen van het type Motorola DP2400 toegevoegd aan het type Motorola R2 in de cellen C49 t/m C56 op het tabblad Portofonie Accessoires.                         |
| 12                      | NvI vraag 246 | Prijsopgave portofoons | Motorola Evolve is niet meer beschikbaar. Ook heeft Motorola geen specifiek alternatief. Een eventueel alternatief is de Ruggear 750, of RG880i. Dit is niet van Motorola. Mogen wij deze ook aanbieden als alternatief? Waar dienen we deze te vermelden?            | Dit is akkoord. De Motorola Evolve is vervangen door de RugGear RG750 in cel B27 op het tabblad Portofonie Installatie en op het tabblad Accessoires in de cellen B139 t/m B144.                                                                                                                                                                  |
| 13                      | NvI vraag 246 | Portofonie accessoires | De luidspreker microfoon heeft voor de gevraagde modellen een andere aansluiting, en verschillende prijzen. Is het mogelijk om deze bij iedere portofoon los te vermelden? Graag zien wij een aangepast prijzenblad tegemoet.                                         | De luidspreker microfoon is verwijderd uit cel B7 en C7, op het Tabblad Accessoires. De luidspreker microfoon is vervolgens per portofoon-type toegevoegd op hetzelfde tabblad Accessoires.                                                                                                                                                       |
| 14                      | NvI vraag 246 | Portofonie accessoires | De draagclip heeft voor de gevraagde modellen verschillende prijzen. Is het mogelijk om deze bij iedere portofoon los te vermelden? Graag zien wij een aangepast prijzenblad tegemoet.                                                                                | De draagclip is verwijderd uit cel B6 en C6, op het tabblad Accessoires. De draagclip is vervolgens per portofoon-type toegevoegd op hetzelfde tabblad Accessoires.                                                                                                                                                                               |
| 15                      | NvI vraag 246 | Portofonie accessoires | De Motorola DP4401 is niet meer beschikbaar. Deze is vervangen door de Motorola R7. Dienen wij het nieuwe model te vermelden in de kolom: opmerkingen?                                                                                                                | Zowel de Motorola DP4401 als de Motorola R7 mogen worden aangeboden. Graag in het prijzenblad, tabblad Portofonie installatie, in cel G28 aangeven welk type wordt geprijsd. Daarnaast dient in het tabblad Portofonie accessoires in de cellen G145 t/m G153 te worden vermeld welk type wordt geprijsd.                                         |
| 16                      | NvI vraag 246 | Portofonie accessoires | Mogen we bij de accessoires die niet beschikbaar zijn voor de desbetreffende portofoon, het vak leeg laten? (vermelden: niet beschikbaar) Omdat er bijvoorbeeld ook geen alternatief meer voor beschikbaar is?                                                        | Nee, dit is niet akkoord aangezien Inschrijvingen dan niet vergelijkbaar zijn. Zie het antwoord op de voorgaande vragen en de wijzigingen in het Prijzenblad Portofonie_v3. Volgens Aanbestedende dienst is door deze wijzigingen de door u gestelde vraag mede beantwoord.                                                                       |